
＊ 面会について ＊

今現在、新型コロナウイルス感染防止対策
として、以下のとおり面会の制限を

行っております。

■面会場所　…　玄関ドア越し
■面会時間　…　１５分

■電話にて事前予約をお願いします。

ご迷惑をおかけいたしますが
ご協力よろしく

お願いいたします。

第73号

井上栄子 様

沓掛久美子 様

2023.
2.10

竹下郁夫 様

吉田健二 様

増村隆 様

木本展正 様

阿部年男 様

※コロナ感染状況により、行事内容が変更になる可能性もあります

佐藤静子 様

２３～２７日 通所初詣外出 28日 ﾋﾞｭｰﾃｨﾌﾙﾗｲﾌ(散髪)

未定 こども食堂

３０日 ﾋﾞｭｰﾃｨﾌﾙﾗｲﾌ(散髪) 22日 こども食堂 未定 ﾋﾞｭｰﾃｨﾌﾙﾗｲﾌ(散髪)

25日 こども食堂 14日 大分銀行

＜1月～3月の行事＞
1月の行事 2月の行事 3月の行事

12日 大分銀行 ６～１０日 料理クラブ 14日 大分銀行

- １P -- 4P -

令和4年9月26日(月)～30日(金)に地域交流ホールと中庭にて焼肉会食を行いました！

目の前で焼けるお肉に皆さん「早く食べた～い！」と大興奮！！

焼き上がったお肉や野菜をタレに付け、美味しそうに召し上がった皆さんからは「焼肉は普段

食べないから美味しかった！」「お腹いっぱい食べたよ！」「やっぱり焼肉はいいなあ！」と嬉

しい言葉を多くいただきました！

焼肉会食

一口で入るかな？

今日は食べるぞ！

お肉美味しいなあ！

いただきまーす！

どれから

食べようかな？

焼肉！

久しぶりで

美味しい！

新型コロナウィルスについての
現在の状況とお願い

ハーモニーの森では12月11日にコロナウィルス感染者
が発生いたしましたが、現在感染者０人、段々と日常生
活を取り戻しているところです。
ご家族の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけいたし

ました。
また、今後新たな感染者を出さぬよう、職員一同感染

対策に取り組んでまいります。面会の制限等、皆様には
ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程よろ
しくお願いいたします。

（編集より）コロナウィルスによる影響でハーモニーの森便り
第７３号の発行並びに発送が遅延いたしましたことを担当者一同、
心よりお詫び申し上げます。



10～12月　利用者対話会Ｑ＆Ａ

【10月】
① 肉や魚が硬い時がある。
回答：栄養士に相談します。
② 自分のお金は自分の好きなように使いたい。
回答：生活に困らないよう調整いただければ使っていただいて大丈夫ですが、助言が必要
な方には助言をさせていただきます。
⓷トイレの手洗い場に尿器を置いている時がある。
回答：利用者の方には注意をします。職員にも周知します。

【11月】
①部屋の床や便座の裏など綺麗にしてほしい。
回答：職員に伝達をして清掃を徹底します。
② 外出時マスクを2重にすると滑りやすくて困る。
回答：上につけるマスクは大きめのマスクをつけたほうがすべりにくいので一緒にためし
てみましょう。

【12月】
コロナ感染拡大の為中止しました。

こども食堂　きっちん☆はーもにー☆ ハーモニーの森新規入所者紹介 ☆

- 3P -- 2P -

令和4年10月24日(月)～28日(金)におやつ作りにてたこ焼きパーティを行いました！

美味しいたこ焼きがどんどん焼き上がり、ソースの香りが漂うと皆さん興味津々！！

参加した皆さんからは「いい匂い！お腹が減ったわ！」「ソースとマヨネーズはいっぱいかけ

てね！」とたこ焼きづくりをたっぷり楽しんでいただきました！

通所おやつ作り

令和４年10月19日・11月30日にきっち

ん☆はーもにーを開催し、お弁当を配布させ

ていただきました。

感染予防に努めながらも皆さんとふれ合い、

感謝の声を多くいただきました！

ドライブ外出

お名前：塩地 真美様

ご入所日：令和４年11月24日

たこ焼き

最高！

どんどん

焼こう！

旨そうだなあ～！

令和4年11月30日、ケアホームの外出行事として臼

杵へドライブ外出を行いました！

徐々に色づく秋の山々や自然の移り変わりを目で楽

しんでいただきました！

参加された方から「気持ちよかった！」「また連れ

て行ってね！」と喜びの声が聞かれました！

これからよろしく

お願いします！


	R3_73号

